各  位

（コード番号 8596 東証スタンダード市場・福証）

（ TEL 092-431-2530 ）

役員人事に関するお知らせ

記

 １．取締役人事（2023年６月29日付）

（１）新取締役体制
（役職名） （氏  名）

いそ やま せい じ

代表取締役社長 礒 山 誠 二 （再 任）

ひ がき りょう すけ

取締役専務執行役員 檜 垣 亮 介 （再 任）

いし はら たかし

取締役常務執行役員 石 原 隆 （再 任）

くろ せ たけ お

取締役常務執行役員 黒 瀬 健 男 （再 任）

の なか こう へい

取締役上席執行役員 野 中 康 平 （再 任）

ま なべ ひろ とし

社外取締役 眞 鍋 博 俊 （再 任）

や ざき せい じ

社外取締役 矢 崎 精 二 （再 任）

か とう あき こ

社外取締役 加 藤 暁 子 （新 任）

問 合 せ 先 取 締 役 専 務 執 行 役 員 檜 垣 亮 介

2023 年 5 月 10 日

会 社 名 株 式 会 社 九 州 リ ー ス サ ー ビ ス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 礒 山 誠 二

株式会社九州リースサービス（代表取締役社長：礒山 誠二）は、本日開催の取締役会
において、下記のとおり、2023年６月29日開催予定の第49回定時株主総会に議案上程
する取締役候補者および監査役候補者について内定しましたので、お知らせいたします。

なお、正式決定は、第49回定時株主総会およびその後の取締役会において、必要な決議に
基 づ き 行 う 予 定 で す 。

1 / 3

（２）退任予定取締役
しば た のぶ お

社外取締役 柴 田 暢 雄

（３）新任取締役候補者の略歴

氏  名
（生年月日）

1982年 ４月 株式会社毎日新聞社入社
1989年 ２月 同 東京本社経済部
1993年 ９月 タイ・バンコクへ社名留学
1994年 ９月 株式会社毎日新聞社 東京本社経済部
1995年 ４月 同 外信部
1996年 ４月 同 香港支局特派員

か とう あき こ 2001年 10月 慶應義塾大学グローバルセキュリティ研究所

加 藤 暁 子 研究員
（1959年５月10日） 2004年 ７月 日本の次世代リーダー養成塾事務局長

2006年 ４月 早稲田大学公共政策研究所客員研究員
兼財団法人インド経済研究所研究員

2010年 ４月 日本の次世代リーダー養成塾専務理事
（事務局長兼務）（現任）

2011年 ４月 NPO法人九州・アジア経営塾アドバイザー
（現任）

2013年 ４月 RKB毎日放送株式会社アジア戦略室顧問
（2022年３月退任）

2015年 １月 株式会社ぐるなび顧問（2022年３月退任）

2016年 ７月 公益財団法人AFS日本協会理事長（現任）

 ２．監査役人事（2023年６月29日付）

（１）新監査役体制

（役職名） （氏  名）
いた はし まさ ゆき

監査役 板 橋 正 幸 （新 任）

お はら ゆき たか

社外監査役 小 原 千 尚 （再 任）

ほん だ たか しげ

社外監査役 本 田 隆 茂 （新 任）

略歴

2 / 3

（２）退任予定監査役
あ べ こう いち

監査役 阿 部 浩 一
やま もと とも こ

社外監査役 山 本 智 子

（３）新任監査役候補者の略歴

氏  名
（生年月日）

1986年 ４月 株式会社九州リースサービス入社
2007年 ４月 同 久留米支店長

いた はし まさ ゆき 2011年 ７月 同 経営戦略部長

板 橋 正 幸 2013年 ６月 同 執行役員総合企画部長
（1962年６月28日） 2015年 ６月 同 上席執行役員総合企画部長

2019年 ６月 同 取締役上席執行役員総合企画部担当

      兼人事総務部長

2020年 ６月 同 取締役上席執行役員人事総務部長

2021年 ６月 同 常務執行役員審査部長（現任）

氏  名
（生年月日）

1988年 ４月 株式会社西日本銀行（現西日本シティ銀行）入社
2016年 ６月 同 執行役員

ほん だ たか しげ 2018年 ６月 株式会社西日本シティ銀行常務執行役員

本 田 隆 茂 2020年 ６月 同 取締役常務執行役員（現任）
（1965年12月23日） 2020年 ６月 株式会社西日本フィナンシャルホールディングス

執行役員
2021年 ６月 同 取締役執行役員（現任）

以 上

略歴

略歴

3 / 3